

DIAMO, státní podnik
k rukám [REDACTED]
Máchova 201
471 27 Stráž pod Ralskem

17. září 2021

Věc: Smlouva o poskytování právních služeb

Vážený pane řediteli,

my, společnost EY Law advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 09214208, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 332679 (dále jen „my“), se na Vás obracíme za účelem potvrzení našich povinností při poskytování právních služeb uvedených v článku 1 níže (dále jen „Služby“) pro DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO: 00002739, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 (dále jen „Vy“ nebo „Klient“).

Účelem tohoto dopisu je popsat jednotlivé Služby, které Vám poskytneme, a stanovit naši odměnu za poskytnutí těchto Služeb. Služby Vám poskytneme způsobem a za podmínek uvedených v tomto zadávacím dopise (dále jen „Dopis“) spolu s jeho přílohami, včetně Všeobecných smluvních podmínek (dále souhrnně jen „Smlouva“).

Pojmy začínající velkými písmeny, které nejsou v tomto Dopise definovány, mají význam uvedený ve Všeobecných smluvních podmínkách.

1. Rozsah služeb

Poskytneme Vám následující právní služby:

1. Právní posouzení [REDACTED]
[REDACTED]
2. Právní posouzení [REDACTED]
[REDACTED]
3. Právní analýza a návrh kroků státního podniku DIAMO a jeho orgánů navazujících na zjištění [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Vedle toho Vám můžeme poskytovat další právní služby. Standardně Vám pro jakékoli podstatné právní služby navrhneme uzavření samostatné smlouvy, nicméně touto Smlouvou se bude řídit poskytování právních služeb v případech, kdy neuzavřeme jinou samostatnou smlouvu o poskytování právních služeb. Nedohodneme-li se jinak, bude naše odměna vypočtena podle této Smlouvy na základě námi vynaloženého času.

Výstup bude vypracován výhradně námi. Pro vyloučení pochybností platí, že za případné poddodavatele plně odpovídáme. Pro vyloučení pochybností platí, že článek 18 Všeobecných smluvních podmínek se na zapojení Firem [REDACTED] či jiných poskytovatelů služeb nevztahuje a vztahuje se pouze na další osoby kontrahované Klientem.

2. Náš vztah k Vám

Náš právní tým budou tvořit [REDACTED] a další právníci, které určíme jako nejvhodnější pro poskytnutí Služeb s ohledem na jejich specializaci, zkušenosti a znalosti v daném oboru.

Pokud se nedohodneme jinak, naše výstupy budeme připravovat v českém jazyce a jakákoli podání vůči veřejným institucím budeme připravovat v českém jazyce.

Nedohodneme-li se písemně jinak, budeme přijímat instrukce pouze od osob uvedených níže, případně od dalších osob, jejichž jména nám sdělí osoby uvedené níže:

► [REDACTED], ředitel státního podniku.

3. Vaše povinnosti a mlčenlivost

Souhlasíte s tím, že nám poskytnete veškeré informace a součinnost nezbytnou k tomu, abychom Vám mohli poskytnout právní služby v dohodnutém termínu. Pokud nám z jakéhokoli důvodu neposkytnete řádné a včasné instrukce, přestože jsme Vás písemně informovali o tom, že takové instrukce jsou z Vaší strany nezbytné, budeme oprávněni vypovědět tuto Smlouvu a Vy nám uhradíte odměnu za již poskytnuté Služby.

Budeme dodržovat povinnost mlčenlivosti uloženou nám zákonem. K porušení povinnosti mlčenlivosti však nedojde, pokud poskytneme Klientské informace třetím osobám (dalším profesionálním poradcům apod.) v případě, že požadujete poskytnutí služeb ze strany takových třetích osob, nebo pokud budete výslovně žádat o poskytnutí informací takovým osobám či nám k tomu udělíte souhlas. Výslovně nás také tímto zprošťujete mlčenlivostí pro konkrétní případy uvedené v odstavcích nadepsaných „Mlčenlivost“ ve Všeobecných smluvních podmínkách.

4. Naše odměna, externí náklady a fakturace

Naše odměna bude vypočtena na základě jednotné hodinové sazby ve výši [REDACTED]

Odhadujeme, že poskytnutí Služeb uvedených v čl. 1 bodech 1. a 2. výše nám zabere maximálně [REDACTED] našeho profesionálního

času. Celková odměna za poskytnutí těchto Služeb by tedy neměla přesáhnout 154.000,- Kč.

Odhadujeme, že poskytnutí Služeb uvedených v čl. 1 bodu 3. výše nám zabere maximálně [REDACTED] našeho profesionálního času. Celková odměna za poskytnutí těchto Služeb by tedy neměla přesáhnout 196.000,- Kč.

Vedle odměny uvedené výše Vám budeme účtovat náklady rozumně vynaložené v souvislosti s poskytnutím Služeb (včetně případných cestovních nákladů, nákladů na ubytování a stravování). Souhrn nákladů účtovaných v souvislosti s poskytováním Služeb nepřesáhne 5 % odměny za poskytnuté Služby.

Ke všem částkám podle této Smlouvy bude připočtena DPH v zákonné výši.

Naše faktury budeme zpravidla vystavovat měsíčně, nedohodneme-li se jinak. Odměna za Služby týkající se činnosti, jejíž provedení přesahuje hranici kalendářního měsíce, může být fakturována najednou až po dokončení takové činnosti. S fakturami budeme zasílat krycí dopis nebo jiné dohodnuté shrnutí specifikující poskytnuté Služby (přehled stráveného času) odsouhlasený klientem. Faktury jsou splatné do 30 dnů. Faktury budou zasílány e-mailem na adresu Klienta: [REDACTED]. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem odesání příslušné částky z účtu Klienta.

Faktura musí obsahovat údaje ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a dále údaje dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

5. Ostatní ujednání

Vzájemně jsme se dohodli na následujících úpravách Všeobecných smluvních podmínek: Článek 16 se nahrazuje následujícím zněním: „Žádná ze stran není oprávněna od druhé strany požadovat na základě této Smlouvy, právních předpisů či na jiném základě, v souvislosti s nároky vyplývajícími z této Smlouvy nebo jinak souvisejícími se Službami, žádnou kompenzaci ušlého zisku nebo náhradu nepřímé škody, ať již byla pravděpodobnost ztráty nebo škody zvažována či nikoliv.“

► Články 22 32 a 33 se nahrazují následujícím zněním: „Vynecháno záměrně - neaplikuje se“.

► Na konci článku 36 se doplňuje následující znění: „Klient je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení smlouvy.“

► Na konci článku 37 se doplňuje následující znění: „To neplatí, pokud byla Smlouva ukončena Klientem z důvodu podstatného porušení Smlouvy ze strany EY.“

► Článek 48 zní: „Nikdo z nás nesmí používat nebo odkazovat na obchodní jméno / jméno, loga nebo ochranné známky druhé strany bez jejího předchozího písemného souhlasu.“

6. Závěrečná ustanovení

Právní poradenství poskytneme na základě znění zákona účinného v okamžiku jeho poskytnutí. Nejsme povinni Vás informovat o změnách právních předpisů ani jejich obecně přijímaných interpretacích, dojde-li k nim až po poskytnutí Služeb. Stejně tak vůči Vám neponeseme jakoukoli odpovědnost, upozorníme-li Vás na rizika vyplývající z různých možných výkladů zákonných ustanovení a Vy se přes naše upozornění rozhodnete postupovat způsobem, u kterého jsme identifikovali rizika.

Vzhledem k informacím známým k okamžiku uzavření této Smlouvy, předpokládanému rozsahu Služeb, naší konkrétní roli a našim úkolům, jakož i s ohledem na důsledky plynoucí pro Vás z případného porušení našich povinností podle této Smlouvy nebo právních předpisů, obě strany souhlasí s tím, že naše odpovědnost za újmu vzniklou při poskytování Služeb nebo v souvislosti s ním bude omezena, a to částkou odpovídající maximálně [REDACTED] naší odměny za poskytnutí Služeb, při kterém újma vznikla nebo které vedlo k porušení našich povinností podle této Smlouvy nebo právních předpisů. Tato limitace se neuplatní, pokud Vám újma vznikne jako přímý důsledek naší hrubé nedbalosti, podvodu nebo úmyslného porušení našich povinností nebo v rozsahu vyloučeném právními předpisy. Ustanovení tohoto odstavce se uplatní na všechny Služby poskytnuté na základě této Smlouvy, nedohodneme-li se výslovně písemně jinak.

Tento Dopis představuje oznámení ohledně povinnosti ohlásit správci daně některá přeshraniční daňová schémata, jejichž součástí je některý z mechanismů podle směrnice Rady č. 2011/16/EU o správní spolupráci v oblasti daní; z této ohlašovací povinnosti jsme vyňati na základě profesního tajemství. Uvedená povinnost tak obecně přechází na jiného (povinnosti nezproštěného) poskytovatele služeb nebo – pokud žádný další takový poskytovatel není – na konkrétní daňový subjekt (tedy na Vás jako klienta).

Ve vztahu k platným předpisům ohledně opatření proti praní špinavých peněz souhlasíte s tím, že nás budete bez zbytečného odkladu informovat o všech změnách údajů, které jste nám poskytli v rámci dotazníku proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, pokud k nim dojde v průběhu poskytování Služeb.

Klient je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že bude na naší straně či v rámci našeho dodavatelského řetězce odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získané v souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v rámci registru smluv zajistí Klient. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Prosíme o podpis tohoto Dopisu; podpisem potvrzujete, že souhlasíte s ustanoveními Smlouvy. Podepsaný Dopis, prosíme, zašlete co nejdříve zpět k rukám [REDACTED]. Máte-li dotazy k obsahu jakéhokoli dokumentu, neváhejte se prosím obrátit na Jana Turka, abychom mohli vypořádat jakékoli Vaše případné připomínky před tím, než Vám začneme poskytovat Služby.

S přátelským pozdravem

[REDACTED]
Date: 2021.09.22 12:39:45

EY Law advokátní kancelář, s.r.o.

[REDACTED]
jednatel

S výše uvedenými ustanoveními DIAMO, státní podnik, SOUHLASÍ a PŘIJÍMÁ je:

[REDACTED]
Datum: 2021.09.22

Podpis:

Jméno:

Pozice: ředitel státního podniku

Datum:

Příloha:

- ▶ Příloha č. 1 - Všeobecné smluvní podmínky
- ▶ Příloha č. 2 - Klientský dotazník

[illegible][illegible]